
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
42/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
21 tháng
2 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban Quốc gia về Hội nghị Cấp cao ASEAN lần thứ VI

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban Quốc gia về Hội nghị Cấp cao ASEAN lần thứ VI (gọi tắt là ủy ban

về Cấp cao ASEAN VI).

Ủy ban về Cấp cao ASEAN VI giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo việc chuẩn bị và tiến hành

thành công Hội nghị Cấp cao chính thức ASEAN lần thứ VI (dưới đây gọi tắt là Hội nghị), sẽ

được tổ chức tại Hà Nội, năm 1998.

Ủy ban về Cấp cao ASEAN VI tự giải thể khi hoàn thành mọi nhiệm vụ tổ chức và tiến hành

Hội nghị.

Điều 2. Ủy ban về Cấp cao ASEAN VI có nhiệm vụ và quyền hạn:

1. Chuẩn bị mọi mặt về tổ chức và tiến hành Hội nghị.

2. Thực hiện quan hệ đối ngoại liên quan đến Hội nghị.

3. Quản lý, thực hiện và quyết toán ngân sách tổ chức Hội nghị.

Điều 3. Thành phần của Ủy ban Quốc gia về Cấp cao ASEAN VI:

1. Chủ tịch: Phó Thủ tướng kiêm Bộ trưởng Bộ Ngoại giao Nguyễn Mạnh Cầm.

2. Các ủy viên:

Ủy viên thường trực kiêm Tổng Thư ký: một Thứ trưởng Bộ Ngoại giao.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7942

